

Madhyama

2nd Year

Paper-VI – SCIENCE

Only for the Academic Session 2020-21

EXISTING TOPICS	REDUCTION
<p>PRESCRIBED BOOK(S)</p> <p>1- ଭୌତିକ ବିଜ୍ଞାନ, CI-IX, (Published by:- B.S.E,Odisha , Edition -2012)</p> <p>ପ୍ରଥମ ଅଧ୍ୟାୟ : ଆମ ଚତୁଃପାର୍ଶ୍ୱରେ ଥିବା ପଦାର୍ଥ ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧ୍ୟାୟ : ପରମାଣୁ ଓ ଅଣୁ ଚତୁର୍ଥ ଅଧ୍ୟାୟ : ପରମାଣୁ ଗଠନ ପଞ୍ଚମ ଅଧ୍ୟାୟ : ଗତି ଷଷ୍ଠ ଅଧ୍ୟାୟ : ବଳ ଓ ଗତି ନିୟମ ସପ୍ତମ ଅଧ୍ୟାୟ : ମହାକର୍ଷଣ</p> <p>2- ଜୀବ ବିଜ୍ଞାନ, CI-IX, (Published by:- B.S.E,Odisha , Edition -2012)</p> <p>ପ୍ରଥମ ଅଧ୍ୟାୟ : ଜୈବ ବିବିଧତା ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧ୍ୟାୟ : ଜୀବକୋଷ ଓ ଏହାର ସଂଗଠନ ପଞ୍ଚମ ଅଧ୍ୟାୟ : ରୋଗ ଓ ତାହାର ନିରାକରଣ ଷଷ୍ଠ ଅଧ୍ୟାୟ : ପ୍ରାକୃତିକ ସମ୍ପଦ ଓ ପରିବେଶ ପ୍ରଦୂଷଣ</p>	<p>ଭୌତିକ ବିଜ୍ଞାନ</p> <p>ଦ୍ୱିତୀୟ ଅଧ୍ୟାୟ : 3.1.3 ଚତୁର୍ଥ ଅଧ୍ୟାୟ : 4.2.1 ପଞ୍ଚମ ଅଧ୍ୟାୟ : 5.6 ଷଷ୍ଠ ଅଧ୍ୟାୟ : 6.5.1, 6.5.2 ସପ୍ତମ ଅଧ୍ୟାୟ : 7.1.2, 7.4.1, 7.7</p> <p>ଜୀବ ବିଜ୍ଞାନ</p> <p>ପ୍ରଥମ ଅଧ୍ୟାୟ : ଜୈବ ବିବିଧତା</p>

2- ଭୂଗୋଳ ଓ ଅର୍ଥନୀତି : CI-IX, B.S.E. Odisha, 2012

ଭୂଗୋଳ

Chapter – I : ଭାରତ

୧ମ ପାଠ : ଭାରତ ଆକାର ଓ ଅବସ୍ଥିତି

୨ୟ ପାଠ : ପ୍ରାକୃତିକ ବିଭାଗ

3ୟ ପାଠ : ବିପତ୍ତି ଓ ବିପର୍ଜୟ

Chapter-IV : ଭାରତର ପ୍ରାକୃତିକ ଉଦ୍ଭିଦ ଓ ବନ୍ୟ ପ୍ରାଣୀ

ପ୍ରଥମ ପାଠ : ପ୍ରାକୃତିକ ଉଦ୍ଭିଦ

ଦ୍ୱିତୀୟ ପାଠ : ବନ୍ୟ ପ୍ରାଣୀ

Chapter – V ଜନସଂଖ୍ୟା

ଅର୍ଥନୀତି

Chapter –II : ଧାରଣୀୟ ବିକାଶ

ଭୂଗୋଳ

Chapter – IV

ଦ୍ୱିତୀୟ ପାଠ - ପ୍ରାକୃତିକ ବିଭାଗ

Chapter-V

ଜନସଂଖ୍ୟା

ଦ୍ୱିତୀୟ ବିଭାଗ

Madhyama

2nd Year

Paper-VIII – ENGLISH

Only for the Academic Session 2020-21

EXISTING TOPICS	REDUCTION
<p>1- Skills of communicative English, B.S.E. Odisha, 2012</p> <p>A. Prose : (i) The Priceless Gift (ii) The Swimmer Who Does not Need Her Legs. (iii) A Hero</p> <p>B. Poems : (i) The Nobel Nature (ii) The Home & Love (iii) Alexander Selkirk</p> <p>C. Stories : (i) The Trunk of Ganesha (ii) The Lost Child</p> <p>2- Learn and Practice Grammar, B.S.E. Odisha, 2012 Grammar Chapter I : Parts of a sentence Chapter II : Verbs Chapter III : Time and Tense Chapter IV : Auxiliaries (Primary and Modals) Chapter V : The Noun Phrase Chapter VII : Countables and uncountables Chapter VIII : Determiners Chapter IX : Adjectives Chapter X : Adverbs and Adverbials Chapter XI : Negatives and Interrogatives</p>	<p>A. Prose : (iii) A Hero</p> <p>B. Poems : (i) The Nobel Nature</p> <p>C. Stories : (ii) The Lost Child</p> <p><u>Grammar</u> Chapter VII : Countables and uncountables</p>